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رهبر معظم انقلاب با تبیین و ترسیم تحولات سوریه مطرح کردند

گستره مقاومت، همه منطقه را فراخواهد گرفت

 
خبر

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد

اتاق های فکر دانشجویی راهکار حل مسئله

استاندار خراسان رضــوی گفت: بــرای به کارگیری و استفاده از ایده ها و نظرات 
دانشجویان به دنبال ایجاد اتاق فکر هستیم و خوشبختانه دانشگاه فردوسی 

مسئولیت این کار را برعهده گرفته است.
غلامحسین مظفری در دیدار و پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی مشهد که در دانشکده مهندسی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، 
ضمن ابــراز خرسندی از حضور در جمع دانشجویان، اظهار کــرد:  دیدگاه دولت 
چهاردهم دخالت بسیار محدود در امــور استان هاست و ما نیز با همین نگاه 
بایستی در کار و امور دانشگاه مداخله نکنیم و به خود دانشگاهیان این مسائل 
گذار کنیم. قطعا با وجود این اساتید و دانشجویان، امور دانشگاه به بهترین  را وا
حالت مدیریت خواهد شد، از طرفی ما نیز برای حل مشکلات جامعه به کمک 

دانشگاهیان نیازمندیم.
وی اضافه کرد: بسیار خرسندم که دانشگاهیان به دنبال حل مسائل جدی استان 
و کشور هستند و با شهامت این موضوعات را بیان می کنند که مسبب بسیاری 
ح شده همچون ناترازی انــرژی، حاشیه شهر، آب، بودجه و...  از موضوعات مطر
که باید جوابگو باشیم. بسیاری از  تصمیم گیری های غلط توسط خود ما بــوده 

گرفتاری هایی که به ما به ارث رسیده، محصول تصمیم گیری های نادرست است.

 
خبر 
روز

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی

تفکر شیعه مبتنی بر استکبارستیزی و مقاومت انقلابی است

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: امــروز دنیای استکبار و غرب به این 
گر بخواهد بر دنیا تسلط پیدا کند باید شیعه را نابود کند؛  نتیجه رسیده است که ا
چون شیعه یک عنصر انقلابی است که ظلم و ستم را نمی پذیرد و تن به استکبار و 

جهان خواری نمی دهد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی امام جمعه مشهد، آیت ا... سید احمد علم الهدی در 
دیدار با جمعی از فعالان حوزه معارف اهل بیت)ع( از کشورهای مالزی و سنگاپور با 
بیان اینکه امروز گرایش به شیعه در دنیا توسعه پیدا کرده است، گفت: شما برادران 
و خواهران بایستی در منطقه ای که هستید در مقابل غرب و استکبار موضع انقلابی 
و مبارزاتی داشته باشید؛ نباید بگذارید فرهنگ غرب و ارزش های غربی بر جامعه 
شما مسلط شود، زیرا سلطه فرهنگی به سلطه سیاسی می انجامد؛ بنابراین لازم 
است شما برحسب ارادتی که به اهل بیت پیامبر)ص( دارید آن ها را دشمن ایشان 

بدانید و در مقابل آن ها بایستید.
وی آمریکا و اسرائیل را مظهر ظلم و ستم معرفی کرد و افزود: شما با چشم خودتان 
دیدید که اسرائیل حدود 40هزار زن و بچه را به آتش کشید و نابود کرد، این ظلم در 
تاریخ بشر بی نظیر است، در طول تاریخ در تمام لشکرکشی ها و جنگ هایی که در 
غرب و شرق دنیا شده تا این میزان کودک کشی نشده بود، بنابراین وظیفه ما مبارزه 

با این تفکر و براندازی آن ها در جامعه ای است که زندگی می کنیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
ــدار هــــزاران نــفــر از دیدار ــ ــروز در دی ــ دی

قشرهای مردم با »تبیین لایه های 
مختلف حــوادث سوریه، ترسیم 
منطق حضور ایران در این کشور، تشریح روند آتی 
تــحــولات منطقه و بــیــان درس هـــا و عبرت های 
کــیــد کـــردنـــد: ایـــن حـــوادث  قــضــایــای ســـوریـــه« تــأ
محصول یک نقشه آمریکایی-صهیونیستی است 
و گستره مقاومت با یافتن استحکام و انگیزه بیشتر 
در مقابل فشارها و جنایت ها، به حول و قوه الهی 

همه منطقه را فراخواهد گرفت.
رهبر معظم انقلاب با اشــاره به نقش آشکار یک 
دولت همسایه سوریه در حوادث این کشور، گفتند: 
با وجود این، قراین متعددی وجود دارد که نشان 
می دهد توطئه گر، نقشه کش و اتاق فرمان اصلی، 

آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند.
ایــشــان رفــتــار صهیونیست ها و آمــریــکــایــی هــا با 
رخـــدادهـــای اخــیــر ســوریــه را یکی از ایــن قراین 
گر این ها نقشه کش حوادث  خواندند و افزودند: ا
کت  سوریه نبوده اند، چرا برخلاف دیگر کشورها سا
ننشستند و با بمباران صدها مرکز زیرساختی، 
کز تربیت دانشمند و  کز تحقیقاتی، مرا فرودگاه، مرا
نقاط دیگر سوریه، عملا در حوادث جاری دخالت 

کردند؟
رهبر انقلاب با اشاره به اعلام رسمی آمریکا مبنی 
بر حمله به ۷۵نقطه سوریه در یکی دو روز اول 
حوادث، گفتند: صهیونیست ها هم علاوه بر هدف 
ــراردادن صدها نقطه، سرزمین های سوریه را  ــ ق
اشغال و تانک های خود را به دمشق نزدیک کردند 
و آمریکا که در حوادث مرزیِ بسیار کوچک تر در 
دیگر کشورها حساسیت فــراوانــی از خــود نشان 
می دهد، نه فقط اعتراض نمی کند بلکه کمک هم 
کرده است. آیا این واقعیات نشان دهنده دست 

آن ها در حوادث سوریه نیست؟
حضرت آیت ا... خامنه ای در تشریح یکی از قراین 
دیگرِ دخالت آمریکا و رژیم صهیونیستی در قضایای 
ســوریــه، گفتند: در روزهـــای آخــر قــرار بــود برخی 
کمک ها و امکانات برای مردم یک منطقه سوریه 
به ویژه زینبیه ارسال شود اما صهیونیست ها همه 
مسیرهای زمینی را مسدود کردند و هواپیماهای 
آمریکایی و رژیــم صهیونی با پــروازهــای گسترده، 
نگذاشتند این کمک ها از راه هوا هم منتقل شود. 
گر آن ها صاحب قضیه نیستند و با قرارگرفتن در  ا
پشت سر فلان گروه تروریستی یا مسلح با سوریه 
نمی جنگند، چرا از کمک به مردم سوریه جلوگیری 

کردند؟

مناطق تصرف شده سوریه به دست جوانان غیور   

سوری آزاد خواهد شد

رهبر معظم انــقــلاب اهـــداف مهاجمانی را کــه از 
شمال و جنوب دنبال تصرف سرزمین های سوریه 
ــد: در این  ــزودن هستند، متفاوت خــوانــدنــد و اف
میان آمریکا دنبال محکم کردن جای پای خود 
است اما زمان نشان خواهد داد که هیچ یک، به 

اهـــداف خــود نمی رسند و بــدون 
شک مناطق تصرف شده سوریه 
به دست جوانان غیور سوری آزاد 

خواهد شد.

آمریکا به دست جبهه مقاومت از   

منطقه اخراج خواهد شد

ایــشــان در ترسیم رونـــد تحولات 
کید بر اینکه آمریکا  آتی منطقه با تأ
بــه توفیق الــهــی بــه دســت جبهه 
مقاومت از منطقه اخراج خواهد 
شد، گفتند: عوامل استکبار خیال 

می کنند جبهه مقاومت بعد از سقوط دولت سوریه 
که طــرف دار مقاومت بود، ضعیف شده است اما 
سخت در اشتباه اند؛ چرا که اصولا درک درستی از 

مقاومت و جبهه مقاومت ندارند.

مقاومت با فشارها قوی تر می شود  

رهبر معظم انقلاب مقاومت را نه یک سخت افزارِ 
قابل شکستن و فرو ریختن، بلکه یک ایمان، تفکر، 
مکتب اعتقادی و تصمیم قلبی خواندند و افزودند: 
به همین علت، مقاومت با فشارها قوی تر می شود و 
انگیزه افراد و عناصر آن با دیدن خباثت ها، شدیدتر 

و دامنه آن گسترده تر خواهد شد.
ــزب ا...، حــمــاس، جهاد  ــ ــدن حـ ایــشــان قــوی تــر ش
اســلامــی و دیــگــر نــیــروهــای فلسطینی را زیــر بار 
فشارهای چهارده ماهه اخیر، نشانه این واقعیت 
برشمردند و افزودند: فشار مصیبت ها و از دست 
دادن سید حسن نصرا... بسیار سنگین بود اما 
قدرت و مشت حزب ا... محکم تر شد و دشمن هم 

با مشاهده این واقعیت، به دنبال آتش بس آمد.
رهبر انقلاب با یــادآوری جنایات بی سابقه رژیم 
آدمکش در غزه و شهادت اشخاص برجسته ای 
مانند یحیی سنوار، گفتند: دشمن خیال می کرد 
ــردم غـــزه زیـــر بــمــبــاران هــا، علیه حــمــاس قیام  مـ
می کنند امــا برعکس شــد و مــردم بیشتر از قبل 
طرف دار حماس و جهاد اسلامی و بقیه گروه های 

مجاهد فلسطینی شدند.

ایران، قوی و مقتدر است و مقتدرتر نیز خواهد شد  

کــیــد براینکه  ــه ای بــا تــأ حــضــرت آیــــــت ا... خــامــن
گــیــرشــدن گستره مقاومت در همه منطقه،  فــرا
نتیجه قطعی فشارها و جنایات دشمنان خواهد 
بود، افزودند: آن تحلیلگر نادان و بی خبر که این 
ــران مــی دانــد،  ــوادث را بــاعــث ضعیف شدن ایـ حـ
بفهمد که ایران قوی و مقتدر است و مقتدرتر نیز 

خواهد شد.
ایشان مقاومت را واقعیتی ریشه دار در ایمان و 
باور ملت ها خواندند و افزودند: مقاومت به معنای 

ایستادگی در مقابل آمریکا و هر سلطه گر دیگر، و 
مخالفت با وابستگی و نوکری آمریکا، برای ملت ها 
ــت و همین بـــاور در  یــک عقیده بسیار مهم اس
ماه های اخیر باعث طرف داری پرشور ملت های 
منطقه و به تعبیری ملت های جهان از فلسطین و 

ابراز تنفر از صهیونیست ها شد.
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به گذشت بیش 
از ۷۵سال از غصب فلسطین، گفتند: این مسئله 
باید در این مدت طولانی از یادها می رفت اما امروز 
ایستادگی ملت فلسطین و ملت های منطقه بر سر 
مسئله فلسطین، ده  برابر بیشتر از زمان غصب این 
سرزمین است و باور مشترک ملت ها به مقاومت، 

این شعله را افروخته تر کرده است.

صهیونیست ها بدانند، جنایت پیروزی نمی آورد  

ایشان همسویی با رژیم صهیونیستی را خط قرمز 
مــلــت هــا دانــســتــنــد و افــزودنــد: 
صهیونیست ها و همدستانشان 
بــدانــنــد؛ بــراســاس سنت الهی، 
جنایت پیروزی نمی آورد و امروز 
این سنت الهی و تجربه تاریخی 
در غزه و ساحل غربی رود اردن و 

لبنان در حال تکرار است.

تشــریح علل حضور ایران در   

سوریه

رهبر انقلاب با اشــاره به حضور 
ــران در ســوریــه در ســال هــای  ایـ
قبل، گفتند: نکته ای که اغلب به ویژه جوانان از 
آن بی اطلاع اند، این است که قبل از کمک ما به 
دولت سوریه، یعنی در مقطع حساس دفاع مقدس 
و در شرایطی که همه به نفع صدام و علیه ما کار 
می کردند، دولت سوریه با کمکی حیاتی به ایران 
و در حرکتی بزرگ و تعیین کننده، خط لوله انتقال 
نفت از عــراق به مدیترانه را مسدود و صــدام را از 

درآمد آن محروم کرد.
ــان عــلــت دیـــگـــر حـــضـــور جـــوانـــان و بــرخــی  ایـــشـ
فرماندهان ایرانی در سوریه و عراق را مقابله با فتنه 
داعش خواندند و افزودند: داعش بمب ناامنی بود 
و آن ها به دنبال ناامن کردن سوریه، عراق و سپس 
حضور در ایــران و ناامن کردن کشور ما به عنوان 

هدف اصلی و نهایی بودند.
ــــت ا... خــامــنــه ای جلوگیری از سرایت  حضرت آی
ناامنی به ایران را علت مهم عزم جمهوری اسلامی 
بــرای مقابله با داعــش برشمردند و خاطرنشان 
کردند: مسئولان ما خیلی زود متوجه شدند که 
گر جلو داعش گرفته نشود، ناامنی سراسر ایران را  ا
فراخواهد گرفت همچنان که نمونه هایی از فجایع 
تروریستی آن ها را مردم در حوادث مجلس، حرم 

شاهچراغ و کرمان مشاهده کردند.
رهبر انقلاب با اشاره به فرمایشی از امیرالمؤمنین)ع( 
که نباید گذاشت دشمن به خانه برسد، چرا که 
ملتی که در خانه خود با دشمن درگیر شود ذلیل 
می شود، گفتند: بر این اساس بود که نیروهای ما 
و سردار شهید سلیمانی و همکاران او به عراق و 
ســوریــه رفتند و بــا ســازمــان دهــی و مسلح کردن 
جوانان آن کشورها، در مقابل داعش ایستادند و 

کمر آن را شکستند.
ایشان با اشاره به هدف داعش برای تخریب اعتاب 
کن مقدسه در کربلا، نجف، کاظمین و دمشق  و اما
مشابه اقـــدام آن هــا در انــهــدام گنبد حــرم مطهر 
سامرا، گفتند: در مقابل دشمنی آن ها با اعتاب 
مقدسه، معلوم بود که جوانان مؤمن، غیور و محبّ 
اهل بیت)ع( اجــازه تعرّض نمی دهند و بی تفاوت 

نمی مانند.

حضور مستشاری ایران در عراق و سوریه  

ــت ا... خــامــنــه ای، نــوع حــضــور نظامی  ــ حــضــرت آی
جمهوری اسلامی در سوریه و عــراق را حضوری 
»مستشاری« یعنی تشکیل قرارگاه های مرکزی، 
کتیک ها، حضور در میدان  تعیین راهبردها و تا
جنگ در مواقع ضــروری و از همه مهم تر بسیج 
جوانان آن مناطق خواندند و افزودند: حضور ما 
در سوریه و عراق به معنی اعزام لشکرهایی از ارتش 
و سپاه برای جنگیدن به جای ارتش آن ها نبود؛ 
چرا که این کار نه منطقی است و نه افکار عمومی 

آن را قبول می کند.
رهبر معظم انقلاب با اشــاره به درخواست های 
پُرشمار جوانان و بسیجیان بی تاب و مشتاق برای 
اعزام به سوریه در آن مقطع، گفتند: عمده حضور 
نیروهای ما در آن مناطق، مستشاری و در مواقع 
ــروری به شکل حضور نیروهای غالبا  انــدک و ض

داوطلب و بسیجی بود.
ایشان، آموزش، سازمان دهی و مسلح کردن گروهی 
چند هــزار نفره از جوانان ســوری بــرای مقابله با 
داعــش به دســت شهید سلیمانی را از اقدامات 
برجسته آن سردار سرافراز خواندند و با اظهار تأسف 
از انحلال آن گروه با تصمیم مسئولان نظامیِ سوری 
پس از چند سال، گفتند: بعد از خاموش شدن فتنه 

داعش، نیروهای ما عمدتا از سوریه بازگشتند.
کید بر اینکه جنگ  حضرت آیت ا... خامنه ای با تأ
اصلی باید به وسیله ارتش سوریه انجام می شد، 
افــزودنــد: در کنار ارتــش، نیروهای بسیجی دیگر 
گر ارتش، ضعف و  کشورها امکان جنگ دارند اما ا
بی همتی نشان دهد، کاری از نیروهای بسیجی 

که متأسفانه همین  برنمی آید 
اتفاق در سوریه رخ داد.

ــــد: الــبــتــه لازمــه  ــزودن ــ ایــشــان اف
حضور در هر نقطه ای، همراهی 
و مـــوافـــقـــت دولـــــت آنــجــاســت 
همان طور که در عراق و سوریه 
به درخواست دولت های آن ها 
گر درخواستی  حاضر شدیم و ا
نکنند، راه بسته است و امکان 

کمک نخواهد بود.

وضعیت کنونی سوریه نتیجه   

ضعف و کاهش روح مقاومت و ایستادگی است

ــت ا... خــامــنــه ای گفتند: وضــعــیــت و  ــ حــضــرت آیـ
مصائب کنونی سوریه نتیجه ضعف و کاهش روح 
مقاومت و ایستادگی است که ارتش سوریه از خود 

نشان داد.
رهبر انقلاب با مقایسه ضعف ارتش سوریه با روحیه 
بالای مسئولان ارشد نیروهای مسلح ایران و اصرار 
آن ها برای کسب اجازه حضور در میدان و کمک به 
مقاومت، گفتند: امروز ملت ایران به ارتش و سپاه 
خــود افتخار و مباهات می کند. البته در دوران 
طاغوت ارتش به قدری ضعیف بود که در مقابل 
تهاجم خارجی ایستادگی نکرد و در جنگ دوم، 

دشمن تا تهران پیشروی و آن را تصرف کرد.
حــضــرت آیــــت ا... خــامــنــه ای در بــیــان چند نکته 
درخــصــوص حـــوادث ســوریــه و جبهه مقاومت، 
ــا ایـــن گـــونـــه بــاقــی  گــفــتــنــد: هــمــه بــدانــنــد قــضــای
ــد کـــه گـــروهـــی بــیــایــنــد در دمــشــق  ــان نــخــواهــد م
ــم  ــانـــه هـــای مـــــردم تـــعـــرض کــنــنــد و رژیـ ــه خـ و بـ
 صهیونی هم با بمباران و توپ و تانک پیشروی

 کند.

جوانان غیور سوری به پا خواهند خاست  

کید کردند: قطعا جوانان  رهبر انقلاب اسلامی تأ
غیور سوری به پا خواهند خاست و با ایستادگی 

و حتی دادن تلفات، به این وضع فائق خواهند 
آمد، همچنان که جوانان غیور عراق پس از اشغال 
آن بــه دســت آمــریــکــا، بــا کمک و ســازمــان دهــی و 
فرماندهی شهید عزیز ما توانستند دشمن را از 
خانه و خیابان های خود بیرون کنند. البته این کار 
در سوریه ممکن است زمان طولانی ببرد اما نتیجه، 

حتمی و قطعی است.

انتقال گزارش های هشداردهنده ای به مسئولان   

سوری

ایشان در بیان درس هــا و عبرت هایی از حادثه 
سوریه برای مسئولان و آحاد ملت، گفتند: درس 
اول، غفلت نــکــردن از دشمن اســت. در سوریه 
دشمن با سرعت عمل کرد اما آن ها باید از قبل 
پیش بینی و جلوگیری مــی کــردنــد، همچنان که 
دستگاه اطلاعاتی ما از چند ماه قبل گزارش های 
هشداردهنده ای به مسئولان سوری منتقل کرده 

بودند.
حضرت آیت ا... خامنه ای گفتند: نباید از دشمن 
غافل شد و آن را حقیر شمرد یا به تبسم او اعتماد 
کــرد؛ چــرا که گاهی با لبخند و لحن خــوش حرف 
می زند امــا با خنجری در پشت، منتظر فرصتی 

برای ضربه زدن است.
ایشان پیروزی و شکست و فراز و فرود شخصی و 
ملی را واقعیت زندگی خواندند و گفتند: مهم این 
است که در فرازها مغرور نشد، چون غرور جهل 
مــی آورد و در شکست ها منفعل و مأیوس نشد، 
همچنان که جبهه مقاومت از پیروزی مغرور و از 

کامی ها منفعل نمی شود. نا
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: 
ــس از انـــقـــلاب،  ــ در 4۶ســـــــال پ
حـــوادث بــزرگ و سختی را پشت 
سر گذاشته ایم همچنان که روزی 
هواپیماهای صدام فرودگاه تهران 
را بــمــبــاران و در دل مـــردم ترس 
ایجاد می کردند اما در مقابل همه 
گون و تلخ، جمهوری  حوادث گونا
اســلامــی حــتــی یــک لحظه دچــار 

انفعال نشد.
رهبر انقلاب خطر انفعال را گاهی 
از خود حادثه بیشتر دانستند و 
گفتند: از مؤمن نباید انفعال سر بزند و دچار این 
احساس شود که کاری از او ساخته نیست و باید 
تسلیم شود. همان طور که در پیروزی ها نیز قرآن 
توصیه به شکر و استغفار از کوتاهی ها و پرهیز از 
غرور می کند. بنابراین در پیشرفت ها و موفقیت ها، 
غــرور ســمّ اســت و در کوتاهی ها و مشکلات نیز 
 انفعال، زهــر اســت که باید مراقب هر دو این ها 

باشیم.

نباید دل مردم را خالی کرد  

ایشان با اشاره به عده ای که کارشان خالی کردن 
دل مردم و ترساندن آن هاست، گفتند: برخی در 
خارج از کشور و با رسانه های فارسی زبان این کار را 
می کنند که جور دیگری باید با آن ها برخورد کرد 
گر کسی  اما در داخل کسی نباید این کار را بکند و ا
در تحلیل یا بیان خود به گونه ای سخن بگوید که 
معنای آن خالی کردن دل مردم باشد، جرم است 

و باید با آن برخورد شود.

ریشه صهیونیسم در این منطقه کَنده خواهد شد  

حضرت آیــت ا... خامنه ای در پایان سخنانشان، 
کید کردند:  ملت ایران را آماده به کار خواندند و تأ
به توفیق الهی، ریشه صهیونیسم و عوامل خبیث 

غربی در این منطقه کَنده خواهد شد.

 عوامل استکبار خیال می کنند 
جبهه مقاومت بعد از سقوط 
دولت سوریه که طرف دار 
مقاومت بود، ضعیف شده 

است اما سخت در اشتباه اند؛ 
چرا که اصولا درک درستی از 
مقاومت و جبهه مقاومت 

ندارند

نباید از دشمن غافل شد و 
آن را حقیر شمرد یا به تبسم 
او اعتماد کرد؛ چرا که گاهی 
با لبخند و لحن خوش حرف 

می زند اما با خنجری در پشت، 
منتظر فرصتی برای ضربه زدن 

است

 
 گزارش

روز

در آغاز به کار نمایشگاه هم افزایی فعالان فرهنگی اجتماعی در مشهد مطرح شد

مشارکت مردمی در همه صحنه ها مشکل گشا بوده است

طنین همتی| رویداد دوروزه »هم افزایی فعالان فرهنگی اجتماعی خراسان رضوی« 

با همکاری مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی، سازمان علمی و فرهنگی آستان 
قدس رضوی، ستاد جبهه فرهنگی و مردمی خراسان رضوی و دیگر نهادهای مرتبط 

در محل نمایشگاه آستان قدس رضوی برگزار شد.
کار این  رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضــوی در حاشیه آغازبه 
نمایشگاه اظهار کرد: دومین رویداد هم افزایی با هدف احصا و گردآوری تشکل های 
مردمی که در حوزه های فرهنگی و اجتماعی در سطح استان اقدام می کنند، برگزار 

شده است.
عبدالحمید طالبی افــزود: از بین 1۵00متقاضی براساس شاخص هایی که احصا 
شده بود، تعداد 1۵0تشکل مردمی برای حضور در این رویداد انتخاب شد. خانواده 
و سبک زندگی، صنایع فرهنگی و خلاق، رشد و توانمندسازی، فکر و اندیشه، هنر و 

رسانه ازجمله محورهای این رویداد و زمینه حضور تشکل هاست.
وی ادامــه داد: تشکیل ایــن رویـــداد و آشنایی ایــن مؤسسات با همدیگر سبب 
هم افزایی می شود و قطعا نیازهایی که نهادهای فرهنگی و اجتماعی در سطح 

استان دارند، از طریق هم افزایی ظرفیت تشکل ها استفاده می شود.
طالبی ادامه داد: مشارکت مردمی در همه صحنه ها مشکل گشا بوده است، قطعا 
در حوزه های فرهنگی و اجتماعی مشارکت های مردمی و استفاده از ظرفیت های 
مردمی و حلقه های میانی می تواند مؤثر در حل بسیاری از مشکلاتی که امروزه با آن 
روبه رو هستیم، باشد. همچنین در حوزه آفند و پدافند فرهنگی نیاز به تقویت داریم 
و نهادهای دولتی و غیردولتی باید تلاش کنند مردم را به صحنه بیاورند تا در راستای 

رفع آسیب های اجتماعی و فرهنگی بتوانیم گام مؤثری برداریم.
دبیر علمی رویداد هم افزای فعالان فرهنگی و اجتماعی خراسان رضوی هم درباره 
برگزاری این رویداد گفت: هم افزایی 1403 در راستای هم افزایی 1401 که 110تشکل 
پیشران و فعال فرهنگی و اجتماعی مشهد در آن حضور داشتند، طراحی شده است.

مهدی سلطانی نژاد افزود: در فراخوان اولیه نزدیک به 1۵00تشکل در خواست دادند 
و امسال دو فرایند هم افزایی مجازی و هم افزایی حضوری و حقیقی برگزارشد. در 
هم افزایی مجازی از تعداد 1۵00درخــواســت کننده تعداد سیصدتشکل انتخاب 
شدند و برای هر کدام پروفایل اختصاصی مجازی همراه با ارائــه زمینه فعالیت 

ایجاد شد.
کــنــون حضور  او ادامـــه داد: نــزدیــک بــه 1۵0تــشــکــل در هــم افــزایــی حــضــوری مــا ا
دارنــد که زمینه بــرای گفت وگو فی ما بین تشکل ها ایجاد می شود که امیدواریم 
زشمند تشکل ها با همدیگر باعث هم افزایی  ک گذاشتن تجربه های ار به اشترا

بین تشکلی شود.
او معتقد است که فضای نمایشگاه، فضای گفت وگومحور است و فضایی است 
غ از غرفه فروش محصولات نمایشگاهی، برای انتقال تجربه و به تعبیری  که فار
هم افزایی و هم رسانی است. مسلما هر یک از تشکل ها که تجربه ای را سالیان سال 
کسب کرده است در این نمایشگاه می توانند ارائه دهند که قابل الگوبرداری برای 

سایر تشکل ها به ویژه تشکل های نوپا باشد.
 دبیر علمی رویداد هم افزایی فعالان فرهنگی و اجتماعی خراسان رضوی با بیان 
اینکه شش ساحت و نــوزده عرصه درایــن نمایشگاه برپاست افــزود: هم افزایی و 
هم رسانی تشکل ها به عنوان خروجی این رویداد است. یکی از اتفاقات مبارکی که 
در این دسته رویدادها برگزار می شود اینکه مجموعه ها می توانند خلأها، نیازها و 

مسئله ها را با مجموعه های مشابه حل کنند.
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